Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Коврова

«Средняя общеобразовательная школа №23

имени Героя Советского Союза Дмитрия Фёдоровича Устинова»

МБОУ СОШ №23

П Р И К А З

  «28» февраля 2025 г.                                                № 89 о/д

КОВРОВ

Об утверждении плана-графика  проведения ВПР

в МБОУ СОШ №23 в 2025 году (весна)

  В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзораот13.05.2024 №1008  «Об

утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего,

основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году»,  в целях

организации и проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ СОШ №23

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-8, 10-х классов.

2. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение

ВПР в МБОУ СОШ №23 Овсянкину Е.А., старшего методиста

3. Назначить ответственными  организаторами проведения ВПР по параллелям:

 в 4 классах  Бучинскую Г.А., зам.директора по УР;

 в 5-6 классах  Грушевскую О.Л., старшего методиста;

 в 7-8 классах Юлину Н.А., зам.директора по УР;

 в 10 классах  Овсянкину Е.А., старшего методиста

4. Утвердить план-график проведения ВПР в 4-8, 10-х классах в МБОУ СОШ №23

(приложение 1)

5. Зам. директора по УР Бучинской Н.А., Юлиной Н.А., старшим методистам

Овсянкиной Е.А., Грушевской О.Л. обеспечить проведение мониторинга качества

подготовки обучающихся МБОУ СОШ №23 в форме ВПР в соответствии с

утвержденным планом-графиком, указанным в пункте 4 настоящего приказа.

6.   Ведущему инженеру Соколовой Ю.С. разместить данный приказ на сайте школы.

7.   Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                               Н.П.Лимонова

Приложение №1

к приказу МБОУ СОШ №23 №89 от 28 февраля 2025

График проведения ВПР в 4-8, 10-х классах в 2025 году (весна)

 в МБОУ СОШ №23

Дата проведения  Классы Предмет

11.04.2025 4абвгд русский язык

17.04.2025 4абвгд математика

22.04.2025 4абвгд предмет (окружающий мир,  литературное чтение или

английский язык)

15.04.2025 5абгде русский язык

17.04.2025 5абгде математика

22.04.2025 5абгде предмет 1 (история, литература или английский язык)

24.04.2025 5абгде предмет 2 (география или биология)

15.04.2025 6абвгде предмет 1 (история, обществознание, литература или

английский язык)

17.04.2025 6абвгде предмет 2 (география или биология)

22.04.2025 6абвгде математика

24.04.2025 6абвгде русский язык

15.04.2025 7абвг математика

17.04.2025 7абвг русский язык

22.04.2025 7абвг предмет 2 (география, физика, биология или

информатика)

24.04.2025 7абвг предмет 1 (история, обществознание, литература или

английский язык)

15.04.2025

8абвгд предмет 2 (география, физика, биология, химия или

информатика)

17.04.2025 8абвгд предмет 1 (история, обществознание, литература или

английский язык)

22.04.2025 8абвгд русский язык

24.04.2025 8абвгд математика

15.04.2025 10аб русский язык

17.04.2025 10аб математика

22.04.2025 10аб предмет 1 (история, обществознание, литература или

английский язык)

24.04.2025 10аб предмет 2 (география, физика, химия)

		2025-02-28T14:52:56+0300
	Лимонова Наталья Петровна